A Sed fracto cornu sentiat arma crucis.
 Gloria Francorum dudum concepit honorem,
 Sed gravis in partu peperit, peperitque dolorom.
 Res miranda fuit, cum gloria culmen honoris
 Parturiendo ruit, fit gloria causa doloris.
 Parturiunt montes, peperitque superbia mures.
 Mons cadit, alta ruunt, pereunt in sanguine plures.
 Ad nihilum redit esuriens exercitus iste,
 Ablue nostra Deus, et munda crimina, Christe,
 Græculus esuriens nos destruit esuriendo,
 Nos rapit et vastat manus aspera percutiendo.
 Græculus arte, fame, nos destruit esurientes,
 Et Parthi gladio devastant deficientes.
 Dumque famem patimur, hostes sentimus iniquos.
 Deficiente cibo, paucos reperimus amicos.
B Fallitur ex toto gens inclyta pane remoto.
 Floria Francorum, timor hostis, et arma tuorum,
 Gens pia, plebs celebris, quondam famosa trium-
 [phis
 Nunc Danaum malefisa dolis, ferrumque famem-
 [que
 Immerito sentis, satiantur et hostibus hostes.
 Quis modo gaudebit? Ego non, dum Gallia flebit.
 Gallia tota dolet, et ego, gens impia gaudet,
 Gaudet et exultat, dum tantis viribus instat.
 Gens mala Parthorum, populi fera turba Medorum,
 Imperium vitæ vendunt et emunt Elamitæ.
 Gloria flere potest, non nobis gloria prodest.
 Gloria cum luctu teritur, quasi flos sine fructu.

DE PRIMORDIIS

ET INVENTIONE SACRÆ RELIGIONIS JEROSOLYMORUM

(*Monasticon Anglic.*, t II, p. 489. ex veteri ms. penes Gilbertum North, armigerum, an. 1652.)

Maxima inter plerosque hactenus dubitatio fuit, **C** unde et a quibus Hosp. Ierosolymorum primordium sumpserit. Quidam vana sompnia ingerentes deliramenta potius quam veritatem confinxisse videntur; veteres enim historias longissime ab invicem separatas, composito quodam glutineo conjunxerunt. Quorum vanas fabulas hoc loco mihi referre cura non est; sed ad rei veritatem, id quod de sacris annalibus decerpere potui, et quæ conjectura et ratione assequi, non præpositæ rei seriem in medium adducam.

Sacram Jerosolymorum religionem ita principium habuisse reputo : Cum exactis, mortuo Alexandrio Philippo Macedonum rege, de urbe Jerusalem prophanis gentibus Machabeorum opera ad a. p. et

libertatem, populus proclamasset, ingentia bella a finitimis regibus cum Iherosolimis gesta sunt. Tandem, volente Domino, cum Machabeus urbem, arcem, et templum de prophanatis gentium manibus vindicasset, et ad bellum iterum gerendum exendum esset, prius compositis in urbe Jerosolima rebus, magna manu in hostes Machabeus profectus est. Cumque multi de populo Dei ferro cecidissent, multique vulneribus debiles facti essent, Machabeus in urbe Iherosolimitana, xenoduna, hoc est pium locum et debilem constituisse dicitur; cui loco ingentes argenti et auri dragmas, ad expiandas defunctorum animas transmisit; ibique, ut miserabilibus receptaculum, et defunctis piaculum constitueretur, imposterum da-